

Hovedkvarter:

Stationsparken 25
2600 Glostrup
Danmark

Telefon: (+45) 70 25 22 23

Bank: Danske Bank
CVR.Nr: 2668 5621

www.comendo.com
comendo@comendo.com

FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 176

5. september 2013

Korrektion af Fondsbørsmeddelelse nr. 175 og ændring af direktion

Vi har desværre konstateret, at det af ledelsespåtegningen på side 2 i Selskabets regnskabsmeddelelse for 1. januar 2013 til 30. juni 2013 fejlagtigt fremstår således, at Christian Lastrup skulle være en del af Selskabets direktion.

I fondsbørsmeddelelse nr. 168 blev det oplyst, at Christian Lastrup fratræder sin stilling som Selskabets CFO ved udgangen af november måned 2013. Selskabets nye ledelse er imidlertid blevet opmærksom på, at Christian Lastrup er blevet fritstillet fra sin stilling per udgangen af juni 2013.

Christian Laurstrup skulle således ikke have været angivet i ledelsespåtegningen.

Den korrigerede regnskabsmeddelelse for 1. januar 2013 til 30. juni 2013 er vedhæftet denne selskabsmeddelelse og vil være tilgængelig på Selskabets hjemmeside, www.comendo.com.

Yderligere oplysninger:

Troels Lind CEO, Comendo A/S
Telefon +45 70 25 22 23
E-mail: troels.lind@comendo.com

Se også: www.comendo.com & www.comendosecurity.com

Som pionerer inden for cloud-baseret it-sikkerhed, fokuserer vi på at udvikle og tilbyde en stadigt større del af virksomhedens it-sikkerhed som en tjeneste i skyen.

FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 175

30. august 2013

REGNSKABSMEDDELELSE FOR 1. JANUAR 2013 TIL 30. JUNI 2013.

Skuffende 1. halvår 2013.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar til 30. juni 2013 for Comendo A/S.

- Omsætningen i H1 2013 udgør 26,9 mio. kr. (H1 2012: 24,8 mio. kr.). Omsætningsfremsgang på 8,5%.
- Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA) udgør -3,4 mio. kr. (H1 2012: 1 mio. kr.).
- Primært driftsresultat (EBIT) andrager -5,1 mio. kr. (H1 2012: -0,6 mio. kr.).
- Periodens pengestrøm fra driftsaktivitet udgør -1,4 mio. kr. (H1 2012: 9,8 mio. kr.)
- Periodens samlede pengestrøm udgør -8,6 mio. kr. (H1 2012: 6,6 mio. kr.)
- Egenkapitalen udgjorde pr. 30. juni 2013 i alt 41,8 mio. kr. (Pr. 30/6 2012: 82,1 mio. kr.)

Øvrige begivenheder

- Ændringer i bestyrelsen. Jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 174
- Konstituerede administrerende direktør Troels Lind tiltrådte ved udgangen af august 2013, samtidigt med at administrerende direktør Gert Rieder fratræder. Jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 173
- Processen med opsøgning af ekstern equity partner er stillet i bero. Jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 172
- Aktietilbagekøbsprogram på nominelt 2,8 mio. kr. gennemført.

Forventninger til 2013:

- Forventningerne til EBITDA nedjusteres til mellem -2 og 2,5 mio.kr.
 - Koncernen har i H1 realiseret et EBITDA der er ca. 2,5 mio. kr. under budget og forventer yderligere en negativ afvigelse på mellem 2,5 mio. kr. og 3 mio.kr. i H2 . Dette skyldes primært engangsomkostninger i forbindelse med ændringer i koncernens direktion, samt at aktiviteterne i Dubai ikke levet op til forventningerne i H1, hvilket betyder at Dubai i H2 ikke kan forventes at levere de resultater der tidligere har været budgetteret med. Endvidere har selskabet afholdt en række engangsomkostninger i forbindelse med den nu afsluttede proces med etablering af samarbejde med Ekstern Equity Partner. Jf. fondsbørsmeddelelse nr. 172. Disse omkostninger er placeret under særlige poster. Den samlede nedjustering af EBITDA forventningerne for 2013 er i alt mellem 5 og 5,5 mio.kr. og der forventes således et EBITDA for 2013 på mellem kr. -2 og -2,5 mio. kr.

Yderligere oplysninger:

Troels Lind CEO, Comendo A/S
Telefon +45 70 25 22 23
E-mail: troels.lind@comendo.com

Se også: www.comendo.com

HOVED- OG NØGLETAL

Mio. kr.

HOVEDTAL FOR KONCERNEN	2. kvartal 2013	1. halvår 2013	2. kvartal 2012	1. halvår 2012	2012
Omsætning	14,1	26,9	30,6	24,8	50,1
Bruttoresultat	11,0	20,9	18,7	19,3	40,1
Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA)	-2,4	-2,0	4,0	1,0	1,9
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	-3,2	-3,7	2,8	-0,6	-1,2
Resultat af finansielle poster	-0,3	-0,3	0,2	0,1	-0,1
Årets resultat ophørende aktiviteter	0,0	0,0	5,1	3,5	-23,0
Årets resultat	-3,5	-6,5	2,0	3,3	-26,3
Langfristede aktiver	34,8	33,9	98,5	98,5	33,9
Kortfristede aktiver	45,4	52,9	40,5	40,5	60,0
Heraf aktiver tilknyttet ophørende aktiviteter	0,4	0,4	0,1	0,0	1,3
Aktiver i alt	80,2	86,8	139,0	139,0	93,9
Aktiekapital	36,7	39,5	39,5	39,5	39,5
Egenkapital	41,8	49,0	82,1	82,1	53,7
Langfristede forpligtelser	10,8	10,8	10,0	10,0	10,8
Kortfristede forpligtelser	27,5	27,0	46,9	46,9	29,4
Heraf forpligt. tilknyttet ophørende aktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6
Pengestrøm fra driften	-0,8	-0,6	5,2	4,6	15,5
Pengestrøm til investering, netto	-0,8	-0,4	-0,7	-0,2	4,5
Heraf til investering i materielle aktiver	-0,4	-0,4	-0,5	0,0	-2,0
Pengestrøm fra finansiering	-3,1	-3,0	-0,7	-1,5	-3,1
Pengestrøm i alt	-4,8	-4,0	3,8	2,9	16,9
Pengestrømme fortsættende aktiviteter	-4,8	-3,9	-0,5	-1,0	-5,8
Pengestrømme ophørende aktiviteter	0,0	-0,1	4,3	3,9	22,7
NØGLETAL					
Bruttomargin, %	78,0%	77,7%	61,1%	77,8%	80,0%
Overskudsgrad, %	-23,0%	-14,6%	9,8%	-1,8%	-2,5%
Aktiver/egenkapital	1,9	1,8	1,7	1,7	1,8
Egenkapitalforrentning, %	-7,2%	-6,5%	2,5%	1,6%	-39,2%
Resultat pr. aktie (EPS Basic), kr.	-0,1	-0,2	0,0	0,0	-0,7
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D), kr.	-0,1	-0,2	0,0	0,0	-0,7
Gennemsnitligt antal ansatte	46	46	46	46	66

Hoved- og nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis. Resultat og udvandet resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. I 2012 sælges datterselskabet Comendo Telecom A/S samt aktiviteterne i Comendo Telecom A/S. Disse selskaber er for 2012 medtaget som ophørende aktiviteter.

LEDELSESBERETNING

1. HALVÅR 2013

Omsætningen for 1. halvår 2013 udgør 26,9 mio. kr. (H1 2012: 24,8 mio. kr.), hvilket er lidt under det forventede niveau til halvåret (forventning H1 2013: 27,3 mio. kr.). Stigningen i omsætningen på 8,5%, forhold til H1 2012 kan henføres til både Security og Hosting.

Bruttoresultatet for H1 2013 stiger med 1,6 mio. kr. til 20,9 mio. kr., hvilket er 0,5 mio. kr. mindre end forventet.

Kapacitetsomkostningerne er 6,1 mio. kr. højere end i H1 2012 – personaleomkostninger øges med 4,1 mio. kr. og andre eksterne omkostninger stiger med 1,9 mio. kr. Omkostningsforøgelsen er over det forventede niveau og skyldes tildels organisationsændringer som følge af den ændrede concernstruktur. Som nævnt i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2012 vil ledelsen i 2013 tilpasse concernens kapacitetsomkostninger som følge af frasalgene af Network og Telecom aktiviteterne i Q4 2012. Den økonomiske effekt af tilpasningerne vil først få effekt i 2014.

EBITDA er med -2,3 mio. kr. 1,4 mio. kr. mindre end forventet for perioden og 3,3 mio. kr. mindre end i H1 2012.

EBIT udviser et underskud på 5,1 mio. kr. for H1 2013 (H1 2012: -0,6 mio. kr.).

Regnskabet indeholder særlige poster på 1,4 mio. kr., der omfatter engangsomkostninger afholdt i forbindelse med processen for at finde en ekstern equity partner.

Likviditet

Pengestrøm fra driftsaktivitet er negativ med 1,4 mio. kr. (H1 2012: 9,8 mio. kr.) og den samlede pengestrøm udgør -8,8 mio. kr. (H1 2012: 6,6 mio. kr.). Den samlede pengestrøm er 0,5 mio. kr. dårligere end forventet. Koncernen har pr. 30. juni 2013 rentebærende gæld for 2,6 mio. kr. Der er ikke træk på koncernens kassekredit.

Comendo A/S har for opretholdelse af kredsløb og nødberedskab i forbindelse med Butlernetworks konkurs i 2011 udstedt anfordringsgaranti til kurator på 2,0 mio. kr. Anfordringsgarantien er i Q1 2013 blevet reduceret til 1,0 mio. kr.

Efter 30. juni 2013 har selskabet modtaget den udskudte betaling på salget af Comendo Networks på i alt 14,9 mio. kr.. Selskabets likviditet er således meget tilfredsstillende med mere end 20 mio. kr. i likvid beholdning,

Ændring i aktiekapital

Der blev på generalforsamlingen den 23. april 2013 besluttet, at nedskrive selskabets aktiekapital til DKK 36.691.676 og en aktiestyk størrelse på 1. kr.

Comendo Security

Den regnskabsmæssige omsætning stiger fra 22,1 til 23,2 mio. kr. i H1 2013.

Den samlede fakturerede omsætning af egenudviklede ydelser/produkter i Skandinavien stiger med 0,5% til 16,9 mio. kr. i forhold til H1 2012. På det danske marked falder den fakturerede omsætning på egenudviklede produkter med 7% mens det norske marked fortsat udviser en flot vækst (29%). Den fakturerede omsætning i datterselskabet i Dubai er på under det forventede niveau. Det forventes ikke længere at Dubai kan bidrage med positivt EBITDA i 2013. Som følge heraf er målsætningerne for 2013 for Dubai blevet revurderet med fokus på en skærpelse af omsætningen, samt indført tiltag til tilpasning af omkostningsniveauet.

Krypteringsproduktet SikkerMail har faktureringsmæssigt ikke helt indfriet forventningerne i H1 2013, men produktet har i Q2 realiseret en markant stigning i maj og juni måned.

3. parts produkterne fra Trend Micro, Scansafe og F-Secure havde et flot 2012. I H1 2013 fastholdes fortsat et højt niveau omend den fakturerede omsætning falder marginalt med 0,2 mio. kr. i forhold til H1 2012.

Årsagen til stigning i den regnskabsmæssige omsætning, når den fakturerede omsætning på egenudviklede produkter og 3. parts produkter falder, skyldes periodiseringer grundet ændring i den gennemsnitlige kundekontraktlængde samt øget fakturering af konsulentbistand m.m.

EBITDA udviser et underskud på 0,6 mio. kr. for H1 2013 mod 1,3 mio. kr. i samme periode året før. Faldet i EBITDA i forhold til H1 2012 kan primært henføres til Dubai samt øgede omkostninger til udvikling og vedligeholdelse af produkter/ydelser.

Security lancerede 2 nye produkter/ydelser i april 2013. Metalucene er en ny avanceret søgeteknologi indenfor arkivering og logning af virksomheders emails. Archive 365 sikrer arkivering op imod Microsoft Office 365.

Comendo Hosting

Omsætningen for 1. halvår 2013 falder med 0,3 mio. til 4,8 mio. kr. Den realiserede omsætning er på niveau med forventningerne.

EBITDA for 1. kvartal 2013 udgør -0,2 mio. kr., hvilket er 0,9 mio. kr. mindre end samme periode sidste år, men på det forventede niveau. Faldet i EBITDA skyldes primært øgede kostpriser fra producenten af remote backup løsningen, da specialaftale med producenten udløb ultimo marts 2012.

Væsentlige risici og usikkerheder

Der henvises til årsrapporten for 2012 side 46-49 for beskrivelse af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger samt styring af risici. Der vurderes ikke at være sket væsentlige ændringer i risici og usikkerhedsfaktorer i forhold til det i årsrapporten for 2012 anførte.

Forventninger til 2013

Baseret på det skuffende resultat for H1 forventer selskabet at EBITDA for året nedjusteres med et sted mellem 5 og 5,5 mio. kr. og at der hertil kommer særlige poster på ca. 2 mio.kr. i forbindelse med den nu afsluttede proces med etablering af samarbejde med ekstern Equity partnere.

Selskabet forventer således at EBITDA negativt mellem -2 og -2,5 mio.kr.

Det er selskabets vurdering at der med de foretagne ændringer i organisationen forventes at koncernen i 2014 vil generere positivt driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE

	2. kvartal 2013	1. halvår 2013	2. kvartal 2012	1. halvår 2012	2012
(T. kr.)					
Omsætning	14.095	26.945	12.750	24.848	50.088
Vareforbrug	-3.046	-5.997	-3.115	-5.526	-10.028
Bruttoresultat	11.049	20.948	9.635	19.322	40.060
Andre eksterne omkostninger	-3.881	-7.166	-2.810	-5.283	-11.333
Personaleomkostninger	-9.533	-17.213	-6.483	-13.028	-26.865
Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA)	-2.365	-3.431	342	1.011	1.862
Af- og nedskrivninger	-876	-1.683	-745	-1.629	-3.102
Resultat af primær drift (EBIT)	-3.241	-5.114	-403	-618	-1.240
Særlige poster (note 3)	-807	-1.359	0	0	-1.430
Resultat af primær drift efter særlige poster	-4.048	-6.473	-403	-618	-2.670
Finansielle indtægter	-129	55	124	254	373
Finansielle omkostninger	-157	-377	128	-122	-504
Resultat før skat	-4.334	-6.795	-151	-486	-2.801
Skat af periodens resultat	857	1.166	0	-51	-540
Periodens resultat af fortsættende	-3.477	-5.629	-151	-272	-3.341
Periodens resultat af ophørende aktiviteter	0	-25	2.121	3.548	-22.992
Periodens resultat	-3.477	-5.654	1.970	3.276	-26.333
Fordeles således:					
Aktionærerne i Comendo A/S	-3.477	-5.567	2.018	3.380	-26.058
Minoritetsinteresser	0	-87	-48	-104	-275
	-3.477	-5.654	1.970	3.276	-26.333

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

(T. kr.)	1. halvår 2013	1. halvår 2012	2012
Periodens resultat	-5.654	3.276	-26.333
Poster som vil blive reklassificeret til resultatopgørelsen			
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	3	-242	-193
Anden totalindkomst efter skat	3	-242	-193
Totalindkomst i alt	-5.651	3.034	-26.526
Fordeling af totalindkomsten:			
Aktionærerne i Comendo A/S	-5.564	3.138	-26.259
Minoritetsinteresserne	-87	-104	-267
	-5.564	3.034	-26.526
Fordeling af totalindkomsten:			
Totalindkomst fra fortsættende aktiviteter	-5.539	-514	-3.534
Totalindkomst fra ophørende aktiviteter	-25	3.548	-22.992
	-5.564	3.034	-26.526
Resultat pr. aktie			
Resultat pr. aktie (EPS) kr. af fortsættende aktiviteter	-0,2	0,0	-0,1
Resultat pr. aktie (EPS) kr. af ophørende aktiviteter	0,0	0,0	-0,6
Resultat pr. aktie (EPS) kr. af periodens resultat	-0,2	0,0	-0,7
Resultat pr. aktie udvandet			
Resultat pr. aktie (EPS-D) kr. af fortsættende aktiviteter udvandet	-0,2	0,0	-0,1
Resultat pr. aktie (EPS-D) kr. af ophørende aktiviteter udvandet	0,0	0,0	-0,6
Resultat pr. aktie (EPS-D) kr. af periodens resultat udvandet	-0,2	0,0	-0,7

BALANCE

AKTIVER

(T. kr.)	Pr. 30/62013	Pr. 30/62012	Pr. 31/12 2012
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	7.918	79.500	7.918
Patenter, licenser og software	933	1.363	1.148
Kundekontrakter	0	745	0
Udviklingsprojekter under udførelse	0	500	0
Færdiggjorte udviklingsprojekter	664	928	753
Immaterielle aktiver i alt	9.515	83.036	9.819
Materielle aktiver			
Indretning af lejede lokaler	494	354	303
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.462	2.737	4.733
Materielle aktiver i alt	4.956	3.091	5.036
Andre langfristede aktiver			
Udskudt skatteaktiv	7.649	8.320	6.544
Deposita	1.459	1.641	1.346
Tilgodehavende vedrørende salg af aktiviteter	11.175	0	11.175
Andre langfristede aktiver i alt	20.283	9.961	19.065
Langfristede aktiver i alt	34.754	96.088	33.920
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	0	245	0
Periodeafgrænsningsposter	4.598	4.317	3.523
Tilgodehavender fra salg	10.886	26.260	12.819
Andre tilgodehavender	458	2.053	530
Tilgodehavende vedrørende salg af aktiviteter	17.129	0	20.855
Likvide beholdninger	12.274	10.793	21.024
	45.345	43.668	58.751
Aktiver tilknyttet ophørende aktiviteter	75	0	1.273
Kortfristede aktiver i alt	45.420	40.479	60.024
AKTIVER I ALT	80.174	138.971	93.944

BALANCE

PASSIVER

	Pr. 30/6 2013	Pr. 30/6 2012	Pr. 31/12 2012
(T. kr.)			
Egenkapital			
Aktiekapital	36.692	39.477	39.477
Andre reserver	154.284	152.597	151.835
Overført overskud	-149.169	-109.810	-137.230
Aktionærene i Comendo A/S' andel	41.807	82.264	54.082
Minoritetsinteresser	0	-190	-401
Egenkapital i alt	41.807	82.074	53.681
Forpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Forudbetalinger fra kunder (forfalder mellem 1-5 år)	9.701	8.800	9.575
Finansiell leasing	1.138	221	1.273
Gældsbreve (forfalder mellem 1-2 år)	0	601	0
Hensatte forpligtelser	0	339	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.839	9.961	10.848
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0
Forudbetalinger fra kunder	15.770	25.944	15.908
Finansiell leasing	977	265	705
Gældsbreve	244	1.422	478
Leverandørgæld	2.603	5.779	3.089
Anden gæld	7.649	13.253	7.646
Hensatte forpligtelser	0	273	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.528	46.936	27.826
Forpligtelser tilknyttet ophørende aktiviteter	8	0	1.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.528	46.936	29.415
Forpligtelser i alt	38.367	56.897	40.263
PASSIVER I ALT	80.174	138.971	93.944

EGENKAPITALOPGØRELSE

(T. kr.)	Aktie- kapital	Andre reserver			Overført resultat	Minori- tetsinteres- ser	Egen- kapital i alt
		Overkurs v. emission	Reserve for valuta- kursre- gulering	Reserve for egne aktier			
Egenkapital 1. januar 2012	39.477	155.065	-578	-1.947	-111.172	-134	80.711
Totalindkomst 1/1-30/6 2012							
Periodens resultat	0	0	0	0	3.380	-104	3.276
Anden totalindkomst							
Valutakursreg. v. omregning af udenlandske enheder	0	0	-242	0	0	0	-242
Anden totalindkomst i alt	0	0	-242	0	0	0	-242
Totalindkomst i alt for perioden	0	0	-242	0	3.380	-104	3.034
Transaktioner med ejere							
Køb af egne aktier	0	0	0	-247	0	0	-247
Egenkapital 30. juni 2012	39.477	155.065	-820	-2.194	-107.792	-238	83.498

(T. kr.)	Aktie- kapital	Andre reserver			Overført resultat	Minori- tetsinteres- ser	Egen- kapital i alt
		Overkurs v. emission	Reserve for valuta- kursre- gulering	Reserve for egne aktier			
Egenkapital 1. januar 2013	39.477	155.065	-779	-2.451	-137.230	-401	53.681
Totalindkomst 1/1-31/3 2013							
Periodens resultat	0	0	0	0	-5.567	-87	-2.177
Anden totalindkomst							
Valutakursreg. v. omregning af udenlandske enheder	0	0	-2	0	0	0	3
Anden totalindkomst i alt	0	0	-2	0	0	0	3
Totalindkomst i alt for perioden	0	0	-2	0	-5.567	-87	3
Transaktioner med ejere							
Køb af egne aktier	0	0	0	-2.549	-488	488	-2.549
Kapitalnedsættelse	-2.785	0	0	5.000	-2.215	0	0
Udbytte	0	0	0	0	-3.669	0	-3.669
Transaktioner med ejere i alt	-2.785	0	0	2.451	-6.285	401	-6.218
Egenkapital 30. juni 2013	36.692	155.065	-781	0	-149.169	0	41.807

Aktiekapital består af 36.691.676 aktier af nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	1. halvår 2013	1. halvår 2012	
(T. kr.)			
Resultat af primær drift efter særlige poster	-6.792	4.867	-22.930
Regulering for ikke-likvide driftsposter:			
Af- og nedskrivning	1.683	2.494	35.583
Andre ikke-kontante driftsposter, netto	214	-603	633
Hensatte forpligtelser	0	0	-1.043
⁶ Ændring af driftskapital	3.796	2.902	3.220
Pengestrøm fra primær drift	-1.099	9.660	15.463
Renteindtægter, betalt	55	322	524
Renteomkostninger, betalt	-377	-214	-526
Pengestrøm fra driften	-1.421	9.768	15.461
Betalt selskabsskat	0	0	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-1.421	9.768	15.461
Pengestrøm fra driftsaktivitet fra fortsættende aktiviteter	-5.084		-559
Pengestrøm fra driftsaktivitet fra ophørende aktiviteter	3.663		16.020
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-1.421	9.768	15.461
Køb af immaterielle aktiver	-315	-406	-905
Køb af materielle aktiver	-877	-700	-1.953
Salg af materielle aktiver	0	230	230
Salg af dattervirksomheder og aktiviteter	0	0	7.112
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-1.192	-876	4.484
Pengestrøm fra investeringsaktivitet fra fortsættende aktiviteter	-1.192	-	-2.186
Pengestrøm fra investeringsaktivitet fra ophørende aktiviteter	0	-	6.670
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-1.192	-876	4.484
Afdrag på leasinggæld	-181	-351	-676
Afdrag på gældsbreve	-234	-774	-1.014
Afdrag af gæld hos kreditinstitutter	0	-889	-889
Udbytteudbetaling	-3.173	0	0
Køb af egne aktier	-2.549	0	-504
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.137	-2.261	-3.083
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet fra fortsættende aktiviteter	-6.137	-2.261	-3.083
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet fra ophørende aktiviteter	0	0	0

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.137	-2.261	-3.083
Periodens pengestrøm	-8.750	6.631	16.862
Likvider primo	21.024	4.162	4.162
Likvider ultimo	12.274	10.793	21.024

NOTER

1 – Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med den internationale regnskabsstandard IAS 34 om delårsrapporter og de yderligere danske oplysningskrav til regnskabsaflæggelse for børsnoterede virksomheder.

Comendo har implementeret de pr. 1. januar 2013 ikrafttrådte IFRS standarder, hvilket alene har medført enkelte ændringer i præsentationen. Regnskabspraksis er i øvrigt uændret i forhold til årsrapporten for 2012, der er aflagt efter de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Der henvises til årsrapporten for 2012 side 41-45 for en fuldstændig beskrivelse.

Den anvendte regnskabspraksis er i øvrigt uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i koncernens årsrapport for 1. januar – 31. december 2012. Vi henviser til årsrapporten for 2012 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Væsentlige valg og vurderinger i anvendt regnskabspraksis og væsentlige regnskabsmæssige skøn

Ledelsens valg af og vurderinger i anvendt regnskabspraksis er uændrede fra den praksis og de fremgangsmåder, som er anvendt i seneste årsrapport.

2 - Segmentoplysninger

(Mio. kr.)	Security	Hosting	Ikke fordelt	Eliminering	I alt
------------	----------	---------	--------------	-------------	-------

Segment 1. halvår 2013

Omsætning	23,1	3,8	5,2	-5,2	26,9
EBITDA	-0,6	-0,2	-2,6		-3,4
Resultat af primær drift (EBIT)	-0,8	-0,7	-6,3	3,2	-5,1
Resultat før skat (EBT)	-0,9	-0,7	-8,4	3,2	-6,8

Medarbejdere	29	3	14		46
--------------	----	---	----	--	----

(Mio. kr.)	Security	Hosting	Ikke fordelt	Eliminering	I alt
------------	----------	---------	--------------	-------------	-------

Segment 1. halvår 2012

Omsætning	22,1	5,1	2,3	-2,6	24,8
EBITDA	1,3	0,7	-1,0		1,0
Resultat af primær drift (EBIT)	1,4	0,3	-2,5	0,6	-0,2
Resultat før skat (EBT)	1,4	0,3	-2,6	0,6	-0,3

Medarbejdere	28	3	15		46
--------------	----	---	----	--	----

Comendo Security udvikler og sælger løsninger indenfor Cloud security (SecaaS – Security as a Service). Comendo Hosting sælger co-location, hosted exchange og webhotel samt remote backup løsninger fra ASIGRA Inc.

Segmentopdeling på balanceposter indgår ikke i koncernens ledelsesrapportering og er derfor ikke medtaget.

Segmenterne Network og Telecom er overført til ophørende aktiviteter, hvorfor segmentoplysningerne er tilpasset i overensstemmelse hermed.

3 – Særlige poster

Særlige poster omfatter eksterne omkostninger i form af konsulent og advokathonorar, samt interne omkostninger primært rejse omkostninger i forbindelse med processen omkring etablering af samarbejde med ekstern equity partner.

4 – Køb og salg af materielle aktiver

Koncernen anskaffede i 1. halvår 2013 materielle anlægsaktiver for i alt 1,2 mio. kr. Anskaffelserne vedrører primært IT-udstyr.

5 – Eventualforpligtelser

Koncernen er løbende involveret i mindre sager, der ikke har nogen væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2013.

6 – Ændring af driftskapital

T.kr.	Koncern	
	1. kvartal	1. kvartal
	2013	2012
Ændring i tilgodehavender mm.	5.791	544
Ændring i leverandører og anden gæld mm.	-1.995	2.358
	3.796	2.902

8 – Efterfølgende begivenheder

Efter 1. kvartals afslutning har selskabet udsendt fondsbørsmeddelelse nr. 172, hvor selskabet oplyser at processen med at finde en ekstern equity partner stilles i bero, fordi de modtagne tilbud ikke vurderes attraktive nok. Samt fondsbørsmeddelelse nr. 173, hvor selskabet oplyser at CEO Gert Rieder fratræder og at Troels Lind tiltræder som ny CEO.

7 – Transaktioner mellem nærtstående parter

Der er ikke transaktioner med nærtstående parter, som i væsentlig grad har påvirket koncernens finansielle position eller totalindkomsten i først halvår af 2013, bortset fra fratrædelsesvederlag til et direktionsmedlem på 1,1 mio. DKK

8 – Finanskalender for 2013

Finanskalender for 2013

29. november 2013

Regnskabsmeddelelse for 3. kvartal 2013

9 – Fondsbørsmeddelelser

Selskabet har siden offentliggørelse af årsrapporten for 2012 udsendt følgende fondsbørsmeddelelser:

28. august	Meddelelse 174	Ændringer i Comendo's bestyrelse
13. august 2013	Meddelelse 173	Ændringer i Comendo's ledelse
05. juli 2013	Meddelelse 172	Comendo sætter proces med at finde ekstern equity partner i bero
18. juni 2013	Meddelelse 171	Indberetning i henhold til værdipapirhandelslovens §29
31. maj 2013	Meddelelse 170	Regnskabsmeddelelse for 1. januar 2013 til 31. marts 2013
22. maj 2013	Meddelelse 169	Kapitalnedsættelse registreret i Erhvervsstyrelsen
21. maj 2013	Meddelelse 168	Comendo's CFO Christian Lastrup fratræder
07. maj 2013	Meddelelse 167	Comendo vurderer nu potentielle eksterne equity partnere
23. april 2013	Meddelelse 166	Ordinær generalforsamling – konstituering af bestyrelsen
22. april 2013	Meddelelse 165	Endeligt forslag om nedsættelse af Selskabets aktiekapital
27. marts 2013	Meddelelse 164	Indkaldelse til ordinær generalforsamling